
 
SETTORE SICUREZZA E DEMANIO MARITTIMO 

 

POLIZIA LOCALE 

 

ORDINANZA DEL DIRIGENTE 

NUMERO 156 DEL 03/10/2024 

 

OGGETTO: ORDINANZA DI DISCIPLINA DELLA VIABILITA' LIMITROFA AL CAPOLUOGO DI 

JESOLO, IN OCCASIONE DELL'INTERVENTO DI MODIFICA 

DELL'INFRASTRUTTURA STRADALE AGLI INCROCI TRA VIA ROMA SINISTRA E 

LE VIE COLOMBO / CESARE BATTISTI E TRA LE VIE CAVETTA MARINA / CA' 

GAMBA. 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SICUREZZA E DEMANIO MARITTIMO 

 

 

 

Premesso  

- che con la determinazione n. 2322/2024 del 28/08/2024, sono stati autorizzati da Città Metropolitana di Venezia gli 

interventi di miglioramento della sicurezza stradale per la fluidificazione dei flussi di traffico agli incroci tra SP42 

via Roma Destra, SP46 via Cristoforo Colombo e via Cesare Battisti, e tra SP42 via Roma Destra, via Ca’ Gamba e 

via Cavetta Marina; 

- che le vie Cesare Battisti, Ca’ Gamba, Cavetta Marina sono strade a carreggiata singola e a doppio senso di 

circolazione, classificate ai sensi dell’art. 2 comma 3 lettera E) del D.lgs. 285/92 STRADA URBANA DI 

QUARTIERE, ricomprese nella delimitazione del centro abitato ai sensi dell’art. 4 del D.lgs. 285/92 con la Delibera 

di Giunta Comunale n. 40 del 12/02/2019 e con l’ordinanza dirigenziale n. 152 del 27/09/2024; 

Visto la comunicazione condivisa dal settore lavori pubblici e urbanistica – UO lavori pubblici e infrastrutture, 

protocollo 68407 del 29/08/2024; 

Attesa l’adozione su richiesta della ditta esecutrice, di specifica ordinanza di viabilità da parte di Città Metropolitana di 

Venezia per le proprie competenze; 

Visto la richiesta di emissione di ordinanza di viabilità inoltrata dalla ditta Segnaletica Ciliense S.r.l., in ATI con la ditta 

TES S.p.a. per la cantierizzazione necessaria all’esecuzione dei lavori in premessa; 

Visto gli articoli 1, 2, 3, 4, 5, 7 del D.Lgs. n.285/1992 ed i relativi articoli di riferimento al D.P.R. n. 495/1992; 

O R D I N A  

Che dalle 06:00 del 07/10/2024, fino a fine lavori individuati in premessa: 

1. su via Posteselle sia istituito il divieto di transito per gli autocarri di massa complessiva superiore a 3,5 t.; 

2. la circolazione su via Colombo in direzione ovest provenendo da località Cortellazzo, possa essere deviata su via 

Posteselle, eccetto residenti e frontisti nel tratto compreso fra via Posteselle e via Roma Sinistra; 

3. la circolazione su via Roma Sinistra SP42 e via Roma Destra SP42 nel tratto rispettivamente compreso fra le 

intersezioni con le vie Mediterraneo SR43 e XIII Martiri possa essere vietata agli autocarri di massa complessiva 

superiore a 7,5 t.; 

4. la circolazione su via Roma Sinistra SP42 in corrispondenza del ponte su canale “Cavetta” possa essere vietata a 

tutti i veicoli, eccetto i mezzi di polizia, di soccorso e del trasporto pubblico di linea; 

5. la circolazione su via Roma Sinistra SP42 in direzione sud provenendo da Eraclea, possa essere deviata su via 

Cesare Battisti, in direzione di via Giusti e via Nazario Sauro; 



6. la circolazione su via Roma Destra SP42 in direzione nord provenendo da Lido di Jesolo, possa essere deviata su 

via Borgonuovo, eccetto residenti e frontisti nel tratto compreso fra via Borgonuovo e via Cavetta Marina; 

7. la circolazione su via Roma Destra SP42 in direzione nord provenendo da Lido di Jesolo, possa essere deviata su 

via Nazario Sauro, eccetto residenti e frontisti nel tratto compreso fra via Sauro e via Loghetto; 

Ai sensi dell’articolo 3 comma 4 legge n. 241/1990 e ss.mm., si rende noto che avverso la presente ordinanza può essere 

presentato ricorso ex d.lgs. n. 104/2010 e ss.mm. al T.A.R. Veneto entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio 

o in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato ex D.P.R. n. 1199/1971 e ss.mm. entro 120 giorni dalla 

pubblicazione all’albo pretorio. 

L’efficacia del presente provvedimento è subordinato all’adozione da parte della Città Metropolitana di Venezia 

dell’ordinanza per i tratti di competenza. 

Al Settore Tecnico di questa Amministrazione l’incarico di attuare il presente provvedimento disponendo installazione 

della prescritta segnaletica stradale conformemente alle disposizioni del D.lgs. 285/92, D.P.R. 495/92 e norme ad essi 

correlate. 

È fatto obbligo agli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D.lgs. 30/04/1992, n. 285 di rispettare e far rispettare 

la presente ordinanza che entra in vigore dalla data di emanazione. 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE SICUREZZA E DEMANIO MARITTIMO 
Dott. Claudio Vanin 

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs del 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


